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افزایش۱۰هزارمگاواتیتجدیدپذیرها
وزیر نیروگفت: بالغ بر ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیرها اضافه 
خواهد شــد، که بخش زیادی از این میزان انرژی خورشیدی و بادی 

است.
به گزارش خبرنگار مهر،علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در مراسم افتتاح نیروگاه 
بیوگاز فاضلاب جنوب تهــران گفت: ما در حال حاضر ناترازی قابل توجهی در 
تولید و تقاضای برق داریم و برنامه جامعی را به دولت و مجلس ارائه کردیم که 
برای اجرا به کمک فعالان حــوزه و مردم نیاز داریم.وی اضافه کرد: بالغ بر ۱۰ 
هزار مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیرها اضافه خواهد شد، که بخش زیادی از این 
میزان انرژی خورشیدی و بادی است البته از روش های دیگر بویژه زیست توده 
نیز بهره خواهیم برد.محرابیان خاطر نشــان کرد: ما در نیروگاههای خورشیدی 
و بادی از عنصر پاک برق تولید می کنیم در نیروگاه زیست توده از عنصر آلوده 
برق پاک تولید می کنیم که به محیط زیست کمک می کند.یعنی هم انرژی پاک 
تولید می شود و هم منبع آلوده کننده به نحوی مدیریت می شود.وزیر نیرو اضافه 
کرد: ۱۲ تا ۱۳ مگاوات طرفیت تولید برق از بیوگاز داشتیم و امیدواریم در سال 

۱۴۰۲ معادل همین میزان نیروگاه بیوگاز در کشور راه اندازی شود.

وجودحداقلیککارتبنزین
درهرسکویجایگاهسوختگیری

رئیس صنف جایگاه داران کشــور گفت: هم اکنون به ازای هر سکو به 
فراخور موقعیت جغرافیایی و میزان فروش یک کارت ســوخت آزاد 
وجود دارد و برای هر سکوی موتور و هر سکوی بنزین سوپر هر کدام 
یک کارت موجود اســت و طبق ارزیابی صورت گرفته همکاری خوبی 

توسط مردم و جایگاه ها وجود دارد.
اسدالله قلیزاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه طی ماه های قبلی و روزهای 
اخیر که ساماندهی و کاهش کارت های آزاد جایگاه ها در حال اجرا بوده همکاری 
خوبی از سوی مردم شاهدیم و استفاده از کارت سوخت شخصی افزایش یافته 
اســت، اظهار کرد: امید داریم با همدلی موجود مالکان و پرسنل جایگاه ها این 
روند ادامه داشته باشد.وی با بیان اینکه با توجه به اینکه مردم طی سالهای قبل 
برای سوختگیری به نرخ آزاد اکثرا از کارت جایگاه استفاده میکردند، اظهار کرد: 
طبیعی اســت که تغییر این عادت و به کار گیری کارت سوخت شخصی کمی 
زمانبر خواهد بود ولی به مرور و با اطلاع رسانی های دقیق می توانیم به تکلیفی 
که مصوبه مجلس مشــخص کرده عمل کنیم.به گفته قلیزاده بار اصلی اجرای 
طرح روی دوش جایگاه داران و پرسنل است که طی ماه های گذشته در سراسر 
کشور و روزهای اخیر خصوصا در کلانشهرها در تلاشند که مشکلی برای مردم 
ایجاد نشود.رئیس صنف جایگاه داران کشور تاکید کرد: هماهنگی های لازم بین 
مجموعه صنفی و مدیران و مسئولان افزایش یافته و اولویت اصلی این است که 
مردم با مشکل مواجه نشوند و تدابیر در همه استان های کشور از طریق ارتباط 

تنگاتنگ با جایگاهداران و دریافت نظرات مردمی اتخاذ می شود.

سقفقیمتنفتروسیه۶۰دلارماند
کشورهای گروه هفت، سقف قیمت نفت روسیه که از طریق دریا صادر 

می شود را تغییر نداده و ۶۰ دلار در هر بشکه حفظ خواهند کرد.
یک مقام عضو این ائتلاف گفت: با وجود رشد قیمت جهانی نفت و درخواست 
بعضی از کشورهای برای تعیین سقف قیمت پایین تر به منظور محدودتر کردن 
درآمدهای مســکو، گروه هفت سقف قیمت نفت روسیه که از طریق دریا حمل 

می شود را بدون تغییر و در ۶۰ دلار در هر بشکه نگه می دارد. 
به گزارش ایسنا، گروه هفت و استرالیا پس از بازبینی قیمت ۶۰ دلار که در 
دســامبر همزمان با آغاز ممنوعیت واردات نفت روسیه به اتحادیه اروپا، تعیین 
شد، تصمیم برای عدم تغییر این سقف قیمت را در چند هفته گذشته گرفتند.
این تصمیم چهار هفته پس از صعود شــاخصهای بــازار جهانی در واکنش به 
اعلام جدیدترین دور کاهش تولید اوپک پلاس گرفته شد که روسیه هم در آن 
عضویت دارد.به گفته این مقام آگاه، نفت روســیه حدود ۳۰ دلار در هر بشکه 
ارزان تر از نفت برنت فروخته می شــود. نفت برنت اکنون بالای ۸۰ دلار در هر 
بشکه معامله می شود.مقامات گروه هفت اعلام کرد سقف قیمت به هدف دوگانه 
خود که محدود کردن درآمد روســیه و همزمــان، حفظ ثبات بازار انرژی بوده 
اســت، دست یافته است اما آنها همچنان به هماهنگی برای اطمینان از کنترل 
موثر و اجرای این مکانیزم ادامه می دهند.گروه هفت همچنان تلاشها برای مقابله 
با دور زدن مکانیزم سقف قیمت و تحریم های وضع شده علیه روسیه که شامل 
استفاده از شیوه های فریبکارانه برای دسترسی به خدمات بیمه و خدمات دیگر 

غربی برای نفت فروخته شده بالای این سقف قیمت است را ادامه می دهد.

کاهش۳۰درصدیمشترکانبدمصرفتهرانی
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران گفت: مشترکان بد 
مصرف تهران ۵ درصد هســتند که با اقدام های صورت گرفته در سال 

گذشته ۳۰ درصد از آنها کاهش یافت.
محســن اردکانی روز سه شنبه در حاشــیه مراســم افتتاح نیروگاه بیوگاز 
تصفیه خانه جنوب تهران در پاسخ به ایرنا درباره تداوم روند برخورد با مشترکان 
بد مصرف آب، افزود: مشــترکان بد مصرف اگر رعایت نکنند در مرحله نخست 
تذکر و اخطار دریافت می کنند و اگر به بد مصرفی ادامه دهند قطع موقت آب 
خواهند شــد.وی ادامه داد: تعهد خاصی از این مشترکان دریافت نمی شود، اما 
اخطار تذکر داده می شــود تا اصلاح رفتار کنند و مصرف خود را تا حد الگوی 
مصرف کاهش دهند.مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران خاطرنشان کرد: ۵ 
درصد مشــترکان بد مصرف هستند که بالای ۲ برابر الگو آب مصرف می کنند 
که پارسال با اخطارهای داده شد کاهش یافتند و این روند ادامه خواهد داشت.
اردکانی در باره شبکه فاضلاب گفت: حدود ۸۰ درصد پیشرفت شبکه و خطوط 
انتقال داریم و در بحث تصفیه خانه ها ۵۶ درصد پیشــرفت داریم.وی ادامه داد: 
الان ۳۵۰ میلیون مترمکعب پساب قابل استفاده در بخش کشاورزی و صنعت 

تولید می شود.

جهش۷۸درصدیبیتکوین
بیت کوین پس از بزرگترین افت خود در بیش از یک ماه گذشته، اکنون 

نزدیک به ارزش ۳۰ هزار دلار متوقف شده است.
به گزارش کریپتو، بازگشــت بیت کوین در ســال ۲۰۲۳ در سطح ۳۰ هزار 
دلاری بــه دلیل آخرین ســرکوب ارزهــای دیجیتال ایالات متحــده و ارزیابی 
دقیق تر از چشم انداز سیاســت فدرال رزرو متوقف شده است.بزرگ ترین توکن 
تا ســاعت ۱۱:۳۰ روز سه شنبه در سنگاپور تا ۱.۱ درصد سقوط کرد و به قیمت 
۲۹ هزار و۴۷۰ دلار معامله شد.کمیســیون بورس و اوراق بهادار روز دوشــنبه 
به محدودیت هــای دارایی های دیجیتــال خود افزود و اعلام کــرد که پلتفرم 
رمزنگاری بیترکس )Bittrex( ســال ها قوانین آژانس را زیر پا گذاشــته است.

انتظارات رو به رشــد نظارتی برای کاهش احتمالی نرخ بهره فدرال رزرو، شور و 
شوق سرمایه گذاران را کاهش می دهد. داده های اقتصادی اخیر به پیش بینی های 
محکــم برای افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه مه کمک کرده و در عین حال 
پیش بینی ها برای کاهش سیاست های بعدی را کاهش داده است.تونی سایکامور، 
تحلیلگر بازار در IG استرالیا می گوید: اگر بازار به کاهش برخی از ۶۰ مورد پایه 
کاهش نرخ ها که تا پایان سال قیمت گذاری شده اند، ادامه دهد، بیت کوین ممکن 
است به ۲۷هزار دلار بازگردد.ارز دیجیتال امسال ۷۸ درصد جهش کرد و از رشد 
هشت درصدی سهام جهانی پیشی گرفت زیرا بازارهای کریپتو تا حدی پس از 
سقوط سال ۲۰۲۲ بهبود یافتند اما سایه طولانی ورشکستگی ها و رسوایی های 
دارایی های دیجیتال، به ویژه سقوط صرافی اف تی ایکس، همچنان بر این بخش 

تاثیرگذار است.

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

عقب افتادگی کشــور در بحث تولید مسکن نیاز به 
تســهیلات بانکی را بیش از پیش ضروری ساخته 
اســت، اما بانک ها با وجود تکلیف قانونی توجهی 
به پرداخت تسهیلات مســکن ندارند.بانک ها یکی 
از نهادهای مهم خلق پول هســتند که با قدرتی که 
نقدینگی  اعطا کــرده می توانند  به آن ها  حاکمیت 
را در کشــور افزایش دهند و بــا حکمرانی پول به 
البته تورم به عنوان  جهت دهی در جامعه بپردازند. 
یکی از متغیرهای اقتصاد کلان نیز از میزان نقدینگی 
در جامعه متأثر اســت. در صورت افزایش بی رویه ی 
نقدینگی در جامعه و وارد شــدن آن به بخش های 
غیرمولد و سفته بازی های رایج در بازارها، میزان تورم 

افزایش پیدا می کند و عموم مردم متضرر می شوند.
حال آنکه ورود پول به بخش تولید و تبدیل آن به سرمایه 
و ابزار تولید، رشد اقتصادی واقعی و افزایش کیک اقتصادی 
جامعه را به دنبال خواهد داشت و در این صورت رفاه جامعه 
افزایش پیدا می کند.بدین ترتیب بانک ها از دو طریق، یعنی 
جذب سپرده های مردم و خلق پول، هم می توانند به افزایش 
تورم دامن بزنند و هم می توانند به کاهش آن کمک کنند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، مســئله مهم این اســت که آیا 
بانک ها به وظایف خود در رشــد و توسعه کشور و نیز سود 
رســاندن به عموم جامعه عمل می کنند یا اینکه با انحراف 
منابع به ســمت فعالیت های غیر مولد یا ارائه تسهیلات به 
افراد خاص، به عموم مردم ضرر می رسانند.در حال حاضر، 
تولید پاشنه آشــیل اقتصاد کشور است و بی توجهی به آن 
مشــکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه را تشدید می کند. 
به همین دلیل ســرمایه بانک ها بــدون چون و چرا باید به 
سمت تولید ســرازیر شود.مسکن یکی از بخش هایی است 
که به شدت تشنه تسهیلات بانکی است. تولید مسکن منجر 
به فعال شــدن تعداد زیادی از بخش های تولیدی از جمله 
آهن آلات، فولاد، مصالح ســاختمانی، رنگ، چوب، درب و 
پنجره ســازی و سایر می شود که خود این رونق، زمینه ساز 
ایجاد اشتغال برای بسیاری از افراد خواهد شد.از آنجایی که 
ایجاد یک میلیون شغل در سال از وعده های دولت سیزدهم 
بوده اســت، با افزایش ساخت وسازها و اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، این وعده رئیس جمهور نیز تحقق پیدا می کند.

علاوه بر این با خارج شدن صنایع مرتبط با ساختمان سازی 
از رکــود و افزایــش تولید و فــروش آن ها، نیازشــان به 
تســهیلات بانکی و کمک بانک ها کاهش می یابد و فرصتی 
ایجاد می شــود تا منابع بانکی به سایر بخش های تولیدی 
مورد نیاز وارد شــود.با توجه به اینکه ساخت مسکن امری 
سرمایه بر است و در حال حاضر اکثریت افراد جامعه به دلیل 
مشکلات اقتصادی توان بالایی ندارند، بانک ها وظیفه دارند 
منابع لازم را به بخش مسکن تزریق کنند.در سال های اخیر 
قیمت مســکن به میزان قابل توجهی رشد داشته و بخش 
زیادی از درآمد خانواده ها صرف تأمین مســکن و اجاره بها 
شده است. همچنین در برخی دهک ها افزایش سهم مسکن 
در سبد مصرفی خانوار منجر به کاهش سایر اقلام و کاهش 

رفاه خانوار شده است.به گفته بابک نگاهداری، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس، هزینه های مسکن در سبد خانوارهای 
شــهری ایران بیــن ۶۰ تا ۷۰ درصد اســت، در حالی که 
میانگین این شــاخص در جهان ۱۸ درصد است.این اعداد 
و ارقام خود گویای فشار زیادی ست که از ناحیه مسکن به 
خانواده ها وارد می شــود و نشان می دهد که وعده ی دولت 
ســیزدهم مبنی بر ســاخت یک میلیون مسکن در سال، 

نیازی واقعی است که به طور جد باید 
پیگیری و عملیاتی شــود.مجلس 
بــرای ارائه تســهیلات از ســوی 
بانک ها به بخش مســکن، آن ها را 
موظف کرد تا حداقل ۲۰ درصد از 
تسهیلات پرداختی نظام بانکی به 
بخش مسکن اختصاص پیدا کند.
این موضوع در ماده ۴ قانون جهش 
تولید مســکن مطرح شده است و 
اطمینان  برای  مجلس  نمایندگان 
از اختصاص حداقل منابع به بخش 

مســکن، کف میزان را در سال اول اجرای قانون ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان تعیین کردند. یعنی اگر ۲۰ درصد تسهیلات 
نظام بانکی کمتر از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان شــد، ســهم 
مســکن از تسهیلات پرداختی نباید کمتر از این رقم باشد.
این ماده از قانون تکلیف تســهیلات پرداختی در سال های 
بعد را هم مشــخص کرده اســت و می گوید حداقل منابع 
تسهیلاتی این بخش در ســال های بعد باید مطابق با نرخ 

تورم سالانه افزایش پیدا کند.
بانک ها به تکلیف خود عمل نکردند

بانک مرکزی در ســال اول اجرای این قانون سهم نظام 
بانکی را همان حداقل بیان شده در قانون یعنی ۳۶۰ هزار 
میلیــارد تومان اعلام کــرد، در صورتی کــه در این مدت 
تسهیلات پرداخت شده در نظام بانکی کشور ۳,۷۶۰ هزار 
میلیارد تومان بوده اســت و ۲۰ درصدی که قانون تکلیف 
کرده، معادل ۷۵۲ هزار میلیارد تومان 
می شــود.بنابراین بانــک مرکزی با 
نادیده گرفتن قانــون، تنها نیمی از 
تکلیــف قانونی را بــه بانک ها ابلاغ 
کرد؛ اما بانک ها به همان میزان هم 
راضی نشدند و تقریباً اکثر آن ها سهم 
خود را پرداخت نکردند. آمارها نشان 
می دهد کل تســهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن که با نظام بانکی در سال 
اول اجرای قانون منعقد شده، )شش 
ماهه دوم ســال ۱۴۰۰ و شش ماهه 
اول سال ۱۴۰۱( تنها ۶۵ هزار میلیارد تومان بوده است که 
بخش عمده آن یعنی ۵۱.۵ هزار میلیارد تومان را نیز بانک 

مسکن پرداخت کرده است.
این میزان تســهیلات پرداختی تقریبــاً ۱۸ درصد رقم 
تعیین شده توســط بانک مرکزی است. طبق آمارها از ۲۷ 
بانک و مؤسســه اعتباری که سهم مشــخصی از پرداخت 
تسهیلات به بخش مسکن را بر عهده داشتند، ۱۹ بانک زیر 

۵ درصــد تعهدات خود را انجام داده و از بین آن ها عملکرد 
۹ بانک صفر بوده است.

اولویت بانک ها، مردم یا نزدیکان؟
همچنین بانک مرکزی ســهمیه تخصیصی ســال دوم 
اجرای قانون را ۴۵۸ هزار میلیارد تومان اعلام کرده اســت. 
هرچند هنوز مشــخص نیســت که بانک ها در شش ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۲ چه میزان تسهیلات پرداخت خواهند 
کرد؛ اما مشــخص اســت اگر به همان میزان سال اول نیز 
تســهیلات پرداخت شود، سهم تسهیلات مسکن بدون در 
نظر گرفتن تــورم بیش از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان خواهد 
بود.با این وجود بانک ها از زیر بار مسئولیت اعطا وام به مردم 
بــرای اصلی ترین نیاز آن ها، شــانه خالی می کنند و حاضر 
نیســتند بخش اندکی از منابع و قدرتــی که خود مردم و 
حاکمیت به آن ها بخشیده اند را در جهت رفع نیاز مشکلات 
مــردم به کار بگیرند.نگاهی به مانده تســهیلات و تعهدات 
اشــخاص مرتبط با بانک ها نشــان می دهد که بانک ها به 
نزدیکان خود بیشــتر از بخش مسکن وام داده اند، چنانکه 
طبق گزارش بانک مرکزی در پایان شــهریور سال ۱۴۰۱، 
مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط بانک ها ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است که این رقم ۳ برابر تسهیلاتی است 
که به بخش مســکن پرداخت شده است.بنابراین اظهاراتی 
که درباره عدم توانایی بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن 
مطرح می شــود، بهانه هایی است که به هیچ عنوان با اعداد 
و ارقام گفته شــده همخوانی ندارد و صرفاً برای دور کردن 

اذهان از عملکرد ضعیف بانک ها در بخش مسکن است.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر کشورهایی 
مانند کره شمالی ایده آل برخی مسئولان است پس 

تغییر تیم اقتصادی لازم نیست.
بهرام شــکوری در گفت وگو با ایلنــا، با بیان اینکه حال 
اقتصاد با ترمیم تیم اقتصادی دولت سیزدهم بهتر نمی شود، 
گفت: ریشه مشکلات را نمی توان به کارآمدی یا ناکارآمدی 
افراد نســبت داد؛ اگر کشــور برنامه ای برای رســیدن به 
شاخص های اقتصادی داشته باشد تغییر یک وزیر نمی تواند 
خللی در روند آن ایجاد کنــد.وی روزمرگی را چالش مهم 
اقتصــاد ایران معرفی کرد و افزود: نوع رفتارهای دولت باید 
بر مبنــای تئوری های علمی صورت بگیــرد زمانی که این 
اتفــاق رخ ندهد این تبعات اجتناب ناپذیر اســت؛ به عنوان 
مثال اجرای طرح مولدسازی زمانی می تواند مفید باشد که 
پول حاصل از فروش اموال تبدیل به ســرمایه شود این در 
حالیســت که ما می خواهیم ثروت خود را بفروشیم و خرج 
بودجه جاری کنیم که این موضوع فاجعه است.شــکوری با 
اشــاره به گران اداره کردن کشور توسط دولتمردان، گفت: 
دولت به اضافه بازنشستگان ۸ میلیون نفر حقوق بگیر دارد و 
هر روز نیز شاهد بزرگ تر شدن دولت ها هستیم. ۶۰ درصد 
بودجه، سهم شرکت های دولتی است و این نشان از بزرگتر 
شدن روزانه دولت ها در کشــور خبر می دهد؛ تجربه نشان 
داده در هیچ کجای دنیا دولت ها بنگاه دار خوبی نیســتند و 

بدبختــی و فلاکت بنگاه داری از ســوی دولت ها را می توان 
در کشــورهای مانند کره شمالی و کوبا مشاهده کرد.وی با 
بیان اینکه اگر کشــورهای مانند کره شمالی ایده آل برخی 
مسئولان است پس تغییر تیم اقتصادی لازم نیست، گفت: 
اگر بناست دولت بنگاه داری کند این پرسش مطرح است که 
چرا بند الف و ج به اصل ۴۴ قانون اساســی با هدف تقویت 
بخش خصوصی در اقتصاد اضافه شــد؟ و دولت ها را مکلف 
کردند سالی ۲۰ درصد تصدی گری اش را در اقتصاد کم و در 
نهایت به صفر برساند؛ سهم بخش خصوصی در اقتصاد زیر 
۱۰ درصد و در عمل مشاهده می کنیم که تمام فعالیت های 
اقتصادی معطوف به دولت هایی شده است که کارآیی ندارند 
و هر میزان که مالیات دریافت کنند ونفت بفروشد نمی تواند 

هزینه های خود را تامین کند.
این فعــال اقتصادی ادامــه داد: وزارت صمت به قدری 
بزرگ شــده است که اگر وزیر بخواهد در تمام طول دوران 
مدیریت اش روزانه به یک ســازمان ســر بزند نمی تواند اما 
خروجی آن چیســت؟ پاسخ مشخص است هیچ. اگر دولت 

سیاست گذار باشد نیازی به این میزان نیرو ندارد نیروهایی 
که چندان انگیزه ای بــرای کار ندارند زیرا می داند در پایان 
مــاه با هر میزان بهــره وری در کار در نهایت حقوق خود را 
دریافت می کند این در حالیســت که دریافت حقوق و مزایا 
در بخش خصوصی متناســب با کارکرد افراد است.شکوری 
کم کردن هزینه های دولت را مترداف با افزایش خدمات به 
مردم دانست و گفت: ترکیه منابع طبیعی چون نفت و گاز 
ندارد اما ساکنان این کشور مشمول دریافت درمان رایگان 
هستند؛ ولی ایران باوجود این میزان منابع نمی تواند درمان 
و آموزش را رایگان برای مردم رایگان کند؟ متاسفانه دولت 
نمی تواند درآمدهایش را خرج زیرساخت ها کند که مردم از 
منافع آن بهره شــوند و از سوی دیگر آب را ضایع می کنیم، 
بنگاه ها در حال ورشکســتگی هستند و این به معنی عدم 
دریافت مالیات اســت. مناسبات خود را با دنیا قطع کردیم 
و هر روز با دســت در جیب مردم کــردن تلاش داریم که 
کســری بودجه را جبران کنیم؛ در این شرایط که بخشی را 
ترسیم کردیم تغییر تیم اقتصادی دولت چه دردی را درمان 

می کند؟وی در پاســخ به این پرســش که در این سیستم 
افراد تا چه میزان می توانند کارآمد باشند؟ گفت: سیستم به 
ســمتی رفته است که اگر افراد بخواهند درست عمل کنند 
سیستم آنها را پس می زند به همین دلیل افراد مناصبی را 
احراز می کنند که به آن باور ندارند و وقتی دلیل کارهایشان 
را از آنها می پرســیم در جواب می گویند این خاصیت میز 
اســت؛ یعنی میز به مدیر اجازه نمی دهد نظر کارشناســی 
بدهد و به افراد عقیده مخالف را تحمیل می کند. نظام اداری 
مدیــر لایق را پس می زند زمانی که یک وزیر را از انجام یک 
اقــدام برحذر می داریم در جواب می شــنویم که این کار از 
بالا به ما دســتور داده  شده است مدیر لایق شخصی است 
که بتواند در برابر زورگویی ها و دســتورات غیرکارشناسی 
بالادستی بیاستد.عضو کمیســیون معادن اتاق بازرگانی با 
طرح یک پرسش که چه کسی می تواند یک نمونه بیاورد که 
وزیری در برابر درخواست غیرکارشناسی بالادستی استعفا 
داده اســت؟ گفت: هر زمان به رئیس بانک مرکزی بگویند 
پول چاپ کن و نکرد، در آن زمان می توان آن را مدیر لایق 
معرفی کرد.شــکوری با اشاره به گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس در زمینه بودجه ۲۰ سال گذشته، گفت: درآمدهای 
دولت ۷۴ درصد محقق شــده این در حالیست که هزینه ها 
۹۶ درصد بوده اســت ۹۶ را منهای ۷۴ درصد کنیم میزان 

کسری بودجه به دست می آید. 

باترمیمتیماقتصادی،شرایطبهترنمیشود

ایرانگرانادارهمیشود

گروه اقتصادی:
 ثبت نــام از ۳۵۰۰  متقاضی خریــد زمین در 
بدون  ۴درصدی  تسهیلات  واگذاری  طرح  قالب 
سپرده گذاری در راستای قانون جهش تولید ملی 

مسکن در حال انجام است.
 به گــزارش مردم ســالاری، در نشســت خبری 
»واگذاری تســهیلات ۴درصد، بدون سپرده گذاری در 
راستای قانون جهش تولید ملی مسکن« که روزگذشته 
برگزار شــد، مهدی خادمی، مدیرعامل توسعه ارزش 
مدبــران از اختصــاص وام ۴درصدی  ویــژه کارکنان 
بخش های خصوصی و دولتی کادر درمان و ســلامت 
کشــور خبر داد.وی بــا بیان اینکه تســهیلات چهار 
درصدی تا انتهای اردیبهشــت ماه سال جاری تا مبلغ 
چهارده میلیارد ریال جهت خرید زمین های شــهرک 
پزشکان تهران پرداخت می گردد، گفت: شرکت توسعه 
ارزش مدبران با سهام داری بخش خصوصی کشور در 
سطح ملی ورود کرده و با پرداخت تسهیلات ۴٪ خرید 
زمین و مســکن و همزمان تعریف پروژه های شهرکی 
در حومه کلانشهرها ؛ مسئله مسکن کارمندان بخش 
خصوصی و دولتی را حل مینماید.وی با اشاره به اینکه 
شــرکت توســعه ارزش مدبران ارائه تسهیلات در فاز 
نخســت را در جهت تقدیــر از کارکنان کادر درمان و 

ســلامت کشــور در اولویت قرار داده است،گفت: طی 
یازده فاز، در مدت زمان ســه ســال  بــا توانمندی  و 
تامین مالی بخش خصوصی کشور و صدور ضمانت نامه 
از بانــک ملی ایران این پروژه در حال اجرا می باشــد.

خادمی با اشــاره به شروع فاز دوم واگذاری تسهیلات 
در زمین های حومه پنج کیلومتری جنوب و غرب شهر 
تهــران افزود: هم اکنون ثبت نام فــاز دوم این طرح به 
تعداد ۳۵۰۰ فقره تســهیلات تامین گردیده و درحال 
واگذاری  میباشــد .وی در پاسخ خبرنگاری مبنی بر 
میزان تاثیرگذاری این اقدام در حل مشکلات مسکن 
در کلان شــهرها عنوان کرد: شــرکت توسعه ارزش 
مدبــران در یک برنامــه ریزی بلندمدت ۱۰ســاله با 
واگذاری یک میلیون تسهیلات چهار درصدی در نظر 
دارد تا این خدمت را به ســایر شرکت های خصوصی و 
یــا دولتی ارائه نموده و بخش اعظمی از نیاز مســکن 
کشــور را مرتفع نماید .وی افزود:در حال حاضر  کادر 
درمان  و سلامت کشور با مراجعه حضوری به شرکت 
توســعه ارزش مدبران در حــال دریافت این خدمات 
می باشــند. همچنین مجموعه های بزرگ کشــوری 
می توانند با اعلام درخواست به صورت کتبی خواهان 
دریافت خدمات برای کارکنان خود و خانه دار شــدن 

آن ها شوند.

بر اساس آخرین آمارهای رسمی منتشر شده، 
صادرات و واردات کالاهای غیر نفتی در ســال 
گذشته با رشــد ۹.۷ و ۱۲.۵ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ مواجه شــده است و در این میان نه 
تنها چیــن بزرگترین مشــتری کالای ایرانی 
بزرگترین  بلکه در ردیــف  به شــمار می رود 

واردکنندگان کالا به ایران نیز قرار دارد.
بر اســاس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی 
گمرک، در ۱۲ ماهه ســال گذشــته، میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور)به استثنای نفت خام، 
نفت کوره و نفت ســفید و همچنیــن بدون صادرات 
از محل تجــارت چمدانی( بالغ بر ۱۲۲ میلیون و ۵۶ 
هزار تن و بــه ارزش ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار 
بوده اســت که در مقایسه با مدت مشابه سال، ۱۴۰۰ 
کاهشــی ۰.۱۵ درصــدی در وزن و افزایشــی ۹.۷۴ 

درصدی در ارزش دلاری داشته است.
همچنین میزان واردات کشــور در سال گذشته با 
کاهشــی ۹.۷۶ درصدی در وزن و افزایشــی ۱۲.۵۷ 
درصدی در ارزش دلاری در مقایســه با مدت مشابه 
سال ۱۴۰۰ مواجه شده و به ارقام ۳۷ میلیون و ۱۸۰ 
هزار تــن و ۵۹ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار رســیده 
است.بیشترین میزان صادرات کشور در ۱۲ ماهه سال 

۱۴۰۱ به کشورهای چین با رقمی بالغ بر ۱۴میلیارد 
و ۵۸۴ میلیــون دلار و ســهم ۲۷.۴۳ درصدی از کل 
ارزش صــادرات عراق با ۱۰ میلیــارد و ۲۳۸ میلیون 
دلار و ســهم ۱۹.۲۶ درصدی، ترکیه با هفت میلیارد 
و ۴۵۹ میلیون دلار و ســهم ۱۴.۰۳ درصدی، امارات 
متحــده عربی با پنج میلیــارد و ۷۶۷ میلیون دلار و 
ســهم ۱۰.۸۵ درصدی و هند بــا دو میلیارد و ۱۴۶ 
میلیــون دلار و ســهم ۴.۰۴ درصــدی از کل ارزش 
صورت گرفته است.در همین بازه زمانی امارات متحده 
عربی با اختصاص رقمی بالــغ بر ۱۸ میلیارد و ۳۹۵ 
میلیون دلار و ســهمی در حدود ۳۰.۸۳ درصد از کل 
ارزش واردات، در جایگاه نخســت کشــورهای طرف 

معامله قرار گرفته است.
پس از امارات، چین با ۱۵ میلیارد و ۷۴۴ میلیون 
دلار و ســهم ۲۶.۳۹ درصدی، ترکیه با شش میلیارد 
و ۹۹ میلیون دلار و سهم ۱۰.۲۲ درصدی، هند با دو 
میلیارد و ۸۵۰ دلار و ســهم ۴.۷۸ درصدی و آلمان با 
دو میلیارد و ۱۹ میلیون دلار و سهم ۳.۳۸ درصدی از 
کل ارزش واردات جزو کشورهای عمده طرف معامله 
واردات بــوده اند.طی ۱۲ ماهه ســال ۱۴۰۱ میزان 
ترانزیت خارجی کشور حدود ۱۲ میلیون و ۹۱۲ هزار 

تن بوده است.

افزایشصادراتووارداتدرسالگذشتهطرححمایتیخریدزمینومسکنبرایشرکتهایخصوصیودولتی

گزارش

در شــرایطی که برخی قیمت های پیشنهادی در بازار مسکن مناطق 
میانی شــهر تهران از نرخ  معاملات واقعی در شمال تهران فراتر رفته 
است، واسطه های ملکی می گویند که هیچ نوع معاملاتی در نرخ های 
اعلامی بعد از عید در مناطق متوسط و جنوب تهران انجام نمی شود و 

قیمت ها مبنای منطقی ندارد.
به گزارش ایسنا، در ماه های اسفند و فروردین، قیمت های اعلامی آپارتمان 
در مناطق متوسط و جنوبی تهران از قاعده و عرف خارج شده است؛ به طوری 
که در برخی مناطق غربی تهران نرخ های پیشنهادی واحدهای نوساز از قیمت 
مناطق شــمالی، فراتر رفته اســت؛ قیمت هایی که عمدتا از ســوی دلالان و 
سفته بازان تعیین شــده و حتی همکاران آنها که عمده  فعالان بازار مسکن را 
تشــکیل می دهند آن را قبول ندارند.از نکات عجیب این روزهای بازار مسکن 
این اســت که قیمت های اعلامی از ســوی مالــکان در مناطقی مثل پونک و 
بلــوار فردوس در غرب تهران از نرخ های نیاوران و فرمانیه در شــمال پایتخت 
بیشــتر شده است! شاید با توجه به تغییر سال، انتظار می رفت که فعالان بازار 
مسکن در مناطق متوســط و پرمعامله ی شهر تهران به استقبال گرانی بروند، 

اما مشــاوران املاک می گویند که گرانی های اخیر به شــکل مصنوعی ایجاد 
شــده اســت.با توجه به رکود معاملات در مناطق شمالی ناشی از کاهش توان 
متقاضیان، فشار تقاضا به ســمت واحدهای کوچک متراژ سوق یافته است. از 
آن جا که در شــمال پایتخت، واحد کوچک متــراژ چندان زیادی وجود ندارد. 
بخــر و بفروش های مناطق غربی و میانی تهران، نرخ هر متر مربع از واحدهای 
کوچک متراژ را افزایش داده اند. به نظر می رسد با توجه به آن که رکود معاملات 
در شمال تهران طولانی تر و عمیق تر از مناطق غربی بوده، نرخ های پیشنهادی 
در مناطق شمالی، سنخیت بیشتری با واقعیت های بازار مسکن دارد.در شرایط 
فعلــی تقاضای مصرفی و ســرمایه گذاری واکنش خاصی به بعضی قیمت های 
بی قاعــده  هفته های اخیر در مناطق میانی و پرمعامله نشــان نمی دهد. با این 
حال واســطه های ملکی سه عامل را در نوسانات سه ماهه  گذشته  بازار مسکن 
دخیل می دانند؛ انتظارات تورمی، کسب سودهای بادآورده و غلبه بر تورم های 
آتی احتمالی، مهم ترین عوامل قیمت گذاری های کنونی است.مشاوران املاک 
می گویند که خانه اولی ها حضور جدی در بازار مسکن شهر تهران ندارند. عمده 
معاملات در پایتخت از سوی متقاضیان تبدیل به احسن و سرمایه گذاران انجام 

می شــود. این نوع خرید و فروش ها نیز اغلب در واحدهایی صورت می گیرد که 
با تخفیف یا قیمت های مناسب ارایه می شوند. بنابراین بین نرخ های پیشنهادی 
و قیمت های قطعی فاصله ی معناداری ایجاد شده است.بررسی ها نشان می دهد 
در بعضی مناطق متوسط شهر تهران قیمت اعلامی آپارتمان های نوساز متری 

۱۵۰ میلیون تومان تعیین می شود. 

قیمتهایعجیبوغریبآپارتماندرمناطقمختلفتهران

خانوارهای  سبد  در  مسکن  هزینه های 
شهری ایران بین ۶۰ تا ۷۰ درصد است، 
در حالی که میانگین این شــاخص در 
جهان ۱۸ درصد اســت و این اعداد و 
ارقام خود گویای فشار زیادی ست که از 
ناحیه مسکن به خانواده ها وارد می شود

مسکنبهشدتتشنهتسهیلاتبانکیاست

بی توجهی بانک ها به پرداخت تسهیلات مسکن


